10. *Thessalo victore.* ) Quoniam a Paride jam  
 Interfectus erat Achilles, ante quam Troja ca-  
 peretur, is tamen recte victor dicitur, siue quo  
 capi non potuisset, ita volentibus satis. Vide  
 lib. 2. Od. 11. 10. line.

*Ademptus Hæctor tradidit fessis, &c.* ) Post-  
 quam ab Achille preceptus Hæctor, adeoque Tro-

robore ac viptute singulari Græcos terrebant, ea  
 Homero: quo stratis stantur Ilium, Scæce, Troad.  
 Iulio. Et postea chorus ejus sic luget interitum;  
 volans patria, mora fatorem, in præsidium Phry-  
 giæ, tu muris eras: humerisque tuis stetit illa  
 dextra sulca per annos. Troam excidit: & summa-  
 que dicit Hæctoris idem patriæque fatis.

11. *Tradidit fessis leviora tolli Pergama Gra-*  
*lis.* ) Sublato scilicet Hæctoris jam capiti eveti-  
 que Troja facile potuit a Græcis decenniali quan-  
 vis obsidione fessis. Virg. Æneid. 2. v. 104.  
*Sape fugam Danaï Trojâ supiere relicta*  
*Molivi, & longo fessis discedere bello.*

Et Æneid. 9. v. 115.

*Decimum quos distulit Hæctor in annum.*  
*Etroperu tolli.* ) Translatum ex ultima Iliados,  
 ubi Priamus sic alloquitur Trojanos de amissio  
 Hæctoris: Jupiter nihil dolores dedit, filium ut,  
 optimum perderem: quod & venientiss. *Dirige*  
*reum Achivis facilliter vixit tolli, & mor-*  
*tuo. & ceteris & ceteris & ceteris & ceteris & ceteris*  
*& ceteris & ceteris & ceteris & ceteris & ceteris*

*Pergama.* ) Acces erant Trojanæ ea Servio:  
 syncdochico Trojam ipsam significat.  
 12. *Nescias an te generum, &c.* ) Per prolepsin  
 ingeniose occupat Horatius id quod obijci poterat,  
 puellas ante memoratas, licet captivas, & regia ta-  
 men stirpe; non ita vero Phyllida: respondet igitur:  
 An vero quis eram humili sorte ac genere  
 credat, que tam nobiliter præstitit iudicem? &c.  
 13. *Regium certe genus.* ) Hinc igitur honos  
 interponere, atque sententiâs separate, non sine  
 aliqua venustate, ut visum est. Sicut tamen  
 sit honos antiquitati, Lætoris vero iudicandi  
 jus atque arbitrium.

*Penates mœret iniquos.* ) Sententiam hanc vulgo  
 junctum cum præcedenti, eo sensu: Phyllis  
 certe cum suam dolet vicem, regio se ostam ge-  
 nere lamentatur ad servitium redactam; indeque  
 Penates accusat, qui tutelæ suæ hinc tamen tam mi-  
 serum in statum labi permiserunt. Placuit tamen  
 interponere, atque sententiâs separate, non sine  
 aliqua venustate, ut visum est. Sicut tamen  
 sit honos antiquitati, Lætoris vero iudicandi  
 jus atque arbitrium.

*Penates.* ) Qui dicantur, Macroh. lib. 3. Sa-  
 turn. cap. 4. iuse docet. Hyginus Deos patrios,  
 alii domesticos, quibus in penetrabilibus domûs  
 litari solebat, interpretantur: alii etiam aliter.

Crede non illam tibi de scelestâ  
 Plebe delectam: neque sic fidelêm,  
 Sic lucro aversam potuisse nasci  
 20 Matre pudendâ.  
 Brachia, & vultum, teretesque suras  
 Integer laudo. Fuge suspicari,  
 Cujus octavum trepidavit atas  
 Claudere lustrum.

INTERPRETATIO.

non eam infelicis de plebe tibi selectam: nec  
 ita fidam, ita quasvis aspectatricem turpi ma-  
 tre gigni potuisse. Ceterum intactus laudo bra-

chia & faciem & tibias ceteras illius. Nihil  
 suspitum habere me, tuus atas propecevit octa-  
 vum lustrum finire.

ANNOTATIONES.

17. *Crede non illam tibi, &c.*) Nequequam  
 credenda est & facta plebs illa, quam nihil helict  
 scilicet ac vile. Plebeim enim lucro sese  
 vendunt ultra se sponte; meretrices in primis  
 infam et pejuram; lucri vesio perquam evidua.  
 lib. 1. Od. 35. *valgas infidam, & meretricis per-  
 suta.* At Phyllis miram quatum *fidella*, tum  
 quantal & *lucro aversa*. Honestam igitur educa-  
 tionem generos animos; nobilibus autem institutis  
 originem haud vulgarem indicat certe & exsoit.  
*De scelestâ plebe.*) Vel, impure, & sceleri  
 pravitæ effectibus ut plurimum obnoxia:  
 vel, infortunata, & paupertatis incommoda ac  
 huiusmodi demerita velut & conspicienda. Hinc  
 non eblandit quod Plaut. Mostell. Scen. 7. scribit:  
*Scelestierum ego annum argentei feneratori* (lo-  
 cendo.)

*Nonquam illam vidi, quam hic mihi annus  
 oblitit.*  
 18. *Delectam.*) Alii legunt, *dilectam*.  
 19. *Aversam.*) Alii *aversam*: peccide est,  
 & par utrobique sensus.  
*Fidelêm.*) Cessitatis amestem, honesti pro-  
 positu tenacem, quæ e fide non facile dimo-  
 veat, nec oblieto iurato corrumpat.  
 20. *Matre pudendâ.*) Innotuit et flagitiosis  
 moribus turpificat; vel inope, & obse, cu-  
 jus nomen ac memoria pudorem & reverentiam  
 facere queat. E motibus natales posse ac dele-

ce æstimari ostendit juvenalis Sat. 6. v. 237.  
*Scilicet expellat ut tradat matre honestas*  
*Aut alius morose quam quis habet: utile pecca*  
*Patulam turpi vestula producere onepem.*  
 21. *Integer laudo.*) Ceterum, v. Phocen, si  
 laudo tuam illam Phylidem, oculi me arbitrari  
 specie illius ceptum. Integer ego ceterosque lau-  
 do *brachia totius & cetera, vultum speciosum,*  
*suras teretes, totemque formosum:* itaque ut  
 selotypus inde fiet; neve suspicetis rivalen mi  
 tantu quoquo modo est.  
 22. *Cujus octavum trepidavit atas claudere lustrum.*  
 Nimirum defixit error ille primæ  
 adolescentiæ, sed ita me iam ut olim crudeliter  
 mor. Annum ætatis quædamque prætergressus  
 ætas illas prætercevit.  
 23. *Lustrum.*) Ex Vasone, Feste, & ceteris di-  
 ctum, laudo, id est, solvendo; pendebant  
 enim vedigalia quinta quoque anno. Est igitur  
 conorum quinque spatium: ceterum *lustrum*  
*offavum* annos quadraginta claudere impletque.  
 Cicero. Epist. 2. lib. 6. ad Attic. *Populi ante-  
 rem, nulle gemita, publicani, quibus, hoc ipso*  
*lustræ nihil subvertat, etiam superstiti, lustræ*  
*reddiderunt.* Ovid. in Ibis sic orditur:  
*Tempus ad hoc lustris mihi iam hic quinque*  
*peractis.*  
 Merital. lib. 4. Epigram. 45.  
*Ut qui prima neve signat quinquennia lustræ.*